In der Senatssitzung am 11. Juni 2024 beschlossene Fassung

Die Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration

28.05.2024

Vorlage für die Sitzung des Senats am 11. Juni 2024 Kroning-Röcker-Stiftung – Wechsel im Vorstand

A. Problem

Der Vorstand der Kroning-Röcker-Stiftung besteht gem. § 4 Nr. 1 der Stiftungssatzung aus fünf Mitgliedern. Drei der Mitglieder werden von der Handelskammer Bremen und zwei der Mitglieder von der Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration bestellt. Die Bestellung gilt für eine Dauer von sechs Jahren (sog. Wahlzeit). Eine Wiederbestellung ist möglich. Die gegenwärtig laufende Wahlzeit endet am 4. Oktober 2028. Seitens der Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration sind Annette Lustig und Kirsten Husar im Vorstand vertreten.

Annette Lustig und Kirsten Husar treten nun auf eigenen Wunsch von ihrem Amt zurück. Somit sind gem. § 4 Nr. 2 der Stiftungssatzung für den Rest der Wahlzeit zwei Nachfolgerinnen bzw. zwei Nachfolger zu bestellen.

B. Lösung

Die Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration schlägt vor, Corinna Flentge und Petra Kodré in den Vorstand der Kroning-Röcker-Stiftung zu bestellen. Corinna Flentge ist Mitarbeiterin im Referat 34 "Soziale Stadtentwicklung" und Petra Kodré ist Leiterin der Abteilung 3 "Soziales" bei der Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration.

C. Alternativen

Werden nicht empfohlen.

D. Finanzielle und personalwirtschaftliche Auswirkungen / Genderprüfung / Klimacheck Finanzielle und personalwirtschaftliche Auswirkungen entstehen durch die Bestellung nicht.

Genderprüfung

Bisher waren beide von der Senatorin für Soziales bestellten Vorstandmandate mit Frauen besetzt. An dieser Konstellation ändert sich nichts.

Klimacheck

Die Beschlüsse auf Grundlage dieser Senatsvorlage haben voraussichtlich keine Auswirkungen auf den Klimaschutz.

E. Beteiligung / Abstimmung

Ist nicht erforderlich.

F. Öffentlichkeitsarbeit / Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Einer Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.

G. Beschluss

Der Senat stimmt einer Bestellung von Corinna Flentge und von Petra Kodré in den Vorstand der Kroning-Röcker-Stiftung durch die Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration für die verbleibende Wahlzeit bis 4. Oktober 2028 zu.